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SIMO, SIMOJOEN LAPINKOSKEN YLEISKAAVAEHDOTUS 2 

Simon kunta on pyytänyt Tornionlaakson museon lausuntoa Simojoen 
Lapinkosken yleiskaavan uudelleen nähtäville asetetusta kaavaehdotuksesta. 
Lausuntopyynnön liitteenä museolle on toimitettu latauslinkki, josta kaava-
aineisto on ladattavissa. Kaavaselostus ja kaavakartta on päivätty 26.3.2026, 
vastineet kaavan valmisteluaineistosta annettuihin lausuntoihin ja mielipiteisiin 
on päivätty 23.3.2026. Tornionlaakson museo on lausunut yleiskaavan 
valmisteluaineistosta 2.8.2024 ja ensimmäisestä kaavaehdotuksesta 13.2.2025. 

Yleiskaavaehdotus 

Uudessa kaavaehdotuksessa suunnittelualueelle on osoitettu Maa- ja 
metsätalousvaltaista aluetta, jolla on erityisiä maisema-arvoja (MY) ja 
Yhdyskuntateknisen huollon alue (ET) sekä muun muassa Tulvavaara-alue (tu) 
ja Pohjavesialue (pv). Matkailupalvelujen alueen merkintä on muutettu RM-1-
merkinnästä RM-3-merkinnäksi ja aluetta on pienennetty. MY-alueelle on 
osoitettu kaksi uutta Leirintäalueen (RL) merkintää ja rantaviivalle on lisätty 
Suojelualueen merkintä (SL-1). MY-merkinnän kaavamääräyksessä sekä 
kaavan yleismääräyksissä edellytetään alueen maisemallisten erityispiirteiden 
huomioimista metsänhoidossa ja -hakkuissa. Simojokivarren kulttuurimaisemaa 
koskeva määräys on päivitetty museon edellisen lausunnon mukaisesti.  

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnitellun Lapinkosken yleiskaavan alueella ei sijaitse muinaismuistolain 
(295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Vuonna 2025 Lidar-
aineistosta on kuitenkin alueen läheltä etänä havaittu ja 
muinaisjäännösrekisteriin tuotu yksi havaintokohde, eli mahdollinen 
muinaisjäännös, tervahauta Hyssäriniemi (tunnus muinaisjäännösrekisterissä 
1000063872). Kyseinen tervahauta sijaitsee noin 160 metrin päässä kaava-
alueesta pohjois-luoteeseen. Kaavalla ei ole kohteeseen vaikutusta, vaikkakin 
sijainti kaavoitettavalta leirintäalueelta tulevan polun varrella voi tuoda 
enemmän kävijöitä kohteen luo. 

Simojoen yleiskaavan laatimisen yhteydessä on kaavamuutosalueella 
suoritettu arkeologinen inventointi vuonna 2018, jonka yhteydessä 
Lapinkosken yleiskaavan alue on inventoitu. Arkeologinen inventointi alueella 
on ajantasainen ja riittävä. Kaavaselostuksessa on huomioitu arkeologinen 
kulttuuriperintö riittävällä tavalla, mutta halutessaan siihen voi lisätä kaava-
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alueen läheisyydessä sijaitsevan havaintokohteen, tervahaudan Hyssäriniemi 
(1000063872). 
Tornionlaakson museolla ei ole muilta osin huomautettavaa uudelleen 
nähtäville asetetusta Lapinkosken yleiskaavaehdotuksesta. 
 
Lausunnon valmisteluun on osallistunut arkeologi Hanna Puolakka. 

 
  
 
 Kallio-Seppä Titta  

Tornionlaakson museon johtaja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jakelu    Simon kunta 

Museovirasto, Kulttuuriympäristön suojelu yksikkö 
Lupa- ja valvontavirasto 


